
BR.0012.4.43.2014 

Protokół Nr 43/14 
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 13 października 2014r. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pan Tomasz Miela, 
Pan Jakub Zawada i Pan Grzegorz Białczak. 
 
Porządek spotkania: 

1. Hadlux –realizacja zadań ustawy śmieciowej. 
2. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1 
 
Komisja zapoznała się z informacja na temat realizacji zadań ustawy śmieciowej oraz 
sprawozdaniem ZUK „Hadlux” za 2013r. 
 
Radny Jacek Ostrowski zapytał jak wyglądają ceny w Zawiszowie? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że cały czas są na tym samym poziomie. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał jak wygląda sytuacja z domkami letniskowymi? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że opłata za śmieci obliczana jest na podstawie zużycia 
wody. Powiedział, że mieszkańcy letniskowi prosili o ustawienie zbiorczych kontenerów  
z uwagi na fakt, że są tylko w weekendy i nie mają możliwości wystawiania śmieci do 
zabrania. Dodał, że przychylono się do prośby mieszkańców i ustawiono kontenery. 
Radny Jacek Ostrowski poruszył temat śmieci na szlakach turystycznych. 
Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że za śmieci w lesie odpowiada właściciel terenu czyli lasy. 
Dodał, że my nie mamy fizycznej możliwości wjazdu do lasu śmieciarką, aby je zebrać.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że trzeba wymóc jakoś na właścicielu terenu, aby 
zbierał te śmieci. Zapytał, czy jest jakieś prawo pozwalające zmuszać właścicieli gruntów 
uprawnych do sprzątania swojego terenu? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jeżeli chodzi o teren prywatny to jak najbardziej. 
Dodał, że problem polega na tym, że śmieci zazwyczaj wyrzucane są na działki gminne lub 
do rowów powiatowych.  
Radny Jacek Ostrowski odnosząc się do deszczówki powiedział, że w mieście trafia ona do 
oczyszczalni, a jeżeli chodzi o wieś to z pól woda razem z opryskiem spływa do rzek. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał jakie są przyczyny tego, że mieszkańcy 
nie płaca za śmieci i zaległości wynoszą ponad 100 tys.? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że podobnie jak w podatkach mamy zaległości i ludzie nie 
płaca z różnych powodów np. nie mają pieniędzy lub po prostu zapomnieli o racie. 
Przedstawił informację na temat tego jak wygląda egzekucja. Zaznaczył, że nie mamy 
poborcy skarbowego. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy przepisy nakładają obowiązek 
posiadania poborcy? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że nie. Dodał, że przy zaległościach jakie posiadamy 
zapewne byłoby to nieopłacalne. Zaznaczył, że raz w miesiącu monitorują również liczbę 
urodzonych dzieci w celu dokonania przez właściciela nieruchomości korekty złożonego 
oświadczenia. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zauważył wzrost w ilości odebranych odpadów 
biodegradowalnych. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że gdy ogłaszali przetarg szacowali, że zbierzemy ich około 
72 tony, a na chwilę obecną mamy już 250 ton, a jest dopiero wrzesień. Dodał, że koszt 
zebrania tych odpadów wbrew pozorom  wcale nie jest taki niski.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy nie możemy tych śmieci zostawiać u nas tylko musimy 
odwozić je do Zawiszowa? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że gdybyśmy mieli kompostownię odpady te mogłyby 



zostać u nas. Zaznaczył, że koszt budowy kompostowni to miliony złotych. Dodał, że 
planujemy budowę takiej kompostowni koło oczyszczalni w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy więcej osób idzie w kierunku segregacji śmieci, czy 
woli więcej zapłacić i oddać odpady zmieszane? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że więcej osób oddaje odpady segregowane.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy jeżeli firma wygrała przetarg z kwotą 2 mln. to 
oznacza, że koszt tego systemu wyniesie 2 mln.? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. Dodał, że jeżeli kwota będzie zbyt mała to gmina 
będzie musiała dopłacić brakującą część. Zaznaczył, że teraz nie są jeszcze w stanie 
powiedzieć z jakim wynikiem zakończy się ten rok.  
Radna Danuta Nowak zapytała o oczyszczanie letnie na wsiach? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tereny wiejskie nie są objęte tą umową. Dodał, że jeżeli 
odbywają się jakieś koszenia to na dodatkowe zlecenia.  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że przynajmniej 2 razy w roku drogi gminne powinny 
być koszone.  
 
Do obrad komisji dołączył Pan Grzegorz Białczak.  
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy jest szansa na to, że w tym roku 
zysk firmy będzie wyższy niż w 2013r.? 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że nie. Dodał, ze nie są nawet w stanie teraz 
powiedzieć czy rok zakończy się zyskiem czy stratą. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał o zakres przedmiotu działalności firmy wykazany na 
pierwszej stronie złożonego sprawozdania. 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że zostało to wpisane przy okazji tworzenia firmy, 
zakładając, że tego typu zadania firma mogłaby realizować.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że trzeba pomyśleć nad taką dodatkową działalnością, 
która wspomogłaby firmę. 
Pan Grzegorz Białczak powiedział, że taką działalnością mogłyby być np. dowozy uczniów 
do szkół poprzez powierzenie. Powiedział, że np. Jelenia Góra powierzyła realizację tego 
zadania własnemu przedsiębiorstwu, stawiając warunek, że ma to być jednostka 
organizacyjna gminy posiadająca powyżej 51% kapitału i podmiot, któremu powierza się to 
zadanie musi mieć relację od powierzającego ponad 80% dochodów. Zaznaczył, że formalnie 
aby spełnić te warunki musieliby zrezygnować z obsługi którejś z gmin.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy przy powierzeniu Burmistrz ma wpływ na cenę 
dowozu? 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że tak, ale brany jest pod uwagę rachunek 
ekonomiczny. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy gdyby gmina Sobótka powierzyła im te zadania to nie 
mogliby obsługiwać już innych gmin? 
Pan Grzegorz Białczak powiedział, że jeżeli zmieściliby się w relacji 80% dochodów to tak, 
a jeżeli by przekroczyli to już nie. Dodał, że rozwiązaniem jest również zawieranie 
porozumień międzygminnych.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy firma wyjdzie na swoje rezygnując z obsługi innych 
gmin? 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że jeżeli nie obsługiwaliby innych gmin to koszty 
również byłyby niższe więc relacja dochodu do kosztów byłaby mniejsza.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że obawia się o dalsze losy firmy. Zapytał jakie inne 
zadania można by firmie jeszcze ewentualnie powierzyć? 
Pan Grzegorz Białczak powiedział, że kiedyś robili jeszcze oznakowania, ale teraz pojawiły 
się już wyspecjalizowane firmy na rynku, które wykonują te zadania dużo taniej.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy zakład wykonuje usługi diagnostyczne pojazdów? 
Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że zadanie to jest wpisane, ale nigdy tego nie 
prowadzili. Dodał, że nie widzi sensu otwierania trzeciej stacji diagnostycznej. Zaznaczył, że 



lepszym pomysłem byłaby automatyczna myjnia.  
 
Komisja jednogłośnie (3 głosy „za”) złożyła wniosek o rozpoczęcie prac nad uchwałami 
dotyczącymi powierzenia zadań własnych własnej jednostce (Hadlux). 
 
 
 
 

Protokołowała: Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść        Mirosław Rybka 


